
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 92/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00039/2021; 3. OBJETO: AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, 

DE MATERIAL ODONTOLOGICO (INSUMOS) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, 

ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2021; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS 

MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 07.788.510/0001-14. Itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 

e 20 – VALOR GLOBAL: R$ 23.222,17 (vinte e três mil, duzentos e vinte e dois reais e dezessete centavos). 6. DOTAÇÃO: Fonte 

de recursos: Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos-saúde. Transferência do SUS. 7. DATA DA ASSINATURA: 

19/11/2021. 8. PRAZO: 31/12/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00056/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00039/2021 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00039/2021, devidamente homologado, 

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00056/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL ODONTOLOGICO (INSUMOS) PARA A MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2021. Ficam 

registrados os seguintes preços:   

 

EMPRESA: IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 07.788.510/0001-14 

ENDEREÇO: RUA ADOLFO MANTOVANI, 232 – RIBEIRÃO PRETO/SP, CEP 14026-295 

REPRESENTANTE: JUVÊNCIO PEREIRA NUNES - CPF: 671.968.028-53 

E-MAIL: interdental@netsite.com.br - TEL.: (16) 21388080 

ITE

M DESCRIÇÃO 

MARCA / 

MODELO UNID. 

QUAN

T. 

VALOR  

UNITÁRI

O 

VALOR  

TOTAL 

1 ACIDO COND. GEL 37% SERINGA DE 2,5ML 
MAQUIRA / 

MAQUIRA 
UNID. 180 

 R$           

2,30  

 R$       

414,00  

2 AGULHA GENGIVAL DESC. LONGA 27G C/100 DENCOJET / DFL CAIXAS 10 
 R$         

38,15  

 R$       

381,50  

4 AMALGAMA  GS 80T / SDI 
CAPSU

LA 
1000 

 R$           

2,87  

 R$    

2.870,00  

Edição 117/2021  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 22 de novembro de 2021 

mailto:interdental@netsite.com.br


 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 22 DE NOVEMBRO DE 2021 SEGUNDA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

5 
ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 

1.100.00 C/50 TUBETES  

ALPHACAINE / 

DFL 
CAIXAS  150 

 R$         

79,87  

 R$  

11.980,50  

6 
ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA  C/ 

50 TUBETES  

MEPIVALEM AD / 

DLA 
CAIXAS  150 

 R$       

129,80  

 R$  

19.470,00  

7 BISTURI Nº15  SOLIDOR / LABOR CAIXAS 20 
 R$         

41,45  

 R$       

829,00  

8 
CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO MAGIC GLASS KIT 

A3 

MAXXION R / 

DENTSCARE FGM 

UNID. 
60 

 R$         

32,95  

 R$    

1.977,00  

9 EUGENOL 20ML K-DENT 
MAQUIRA / 

MAQUIRA 

UNID. 
25 

 R$         

12,00  

 R$       

300,00  

10 EVIDENCIADOR DE PLACA 10ML 
EVIPLAC / 

BIODINAMICA 

UNID. 
10 

 R$           

8,35  

 R$         

83,50  

11 FIO SUTURA NYLON 3-0 C/AG 1,7CM 
TECHNOFIO / 

TECHNOFIO 
CAIXAS 50 

 R$         

29,80  

 R$    

1.490,00  

12 FIO SUTURA NYLON 4-0 C/AG 1,7CM 
TECHNOFIO / 

TECHNOFIO 
CAIXAS 50 

 R$         

29,80  

 R$    

1.490,00  

13 FLUOR GEL ACID. TUTTI FRUTI 200ML 
MAQUIRA / 

MAQUIRA 

UNID. 
25 

 R$           

8,29  

 R$       

207,25  

14 FORMOCRESOL 
MAQUIRA / 

MAQUIRA 

UNID. 
50 

 R$           

8,05  

 R$       

402,50  

15 HEMOSTOP 10ML 
HEMOLIQ / 

MAQUIRA 

UNID. 
20 

 R$         

14,50  

 R$       

290,00  

16 MICRO BRUSH 
CAVIBRUSH / 

DENTSCARE FGM 
PAC. 30 

 R$           

8,35  

 R$       

250,50  

17 OLEO LUBRIFICANTE A/R 100ML SPRAY 
MAQUIRA / 

MAQUIRA 

UNID. 
10 

 R$         

19,15  

 R$       

191,50  

18 PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100 CM 
CIPACK / 

CIPARMED 

UNID. 
25 

 R$         

74,80  

 R$    

1.870,00  

19 SUGADOR DESC. PACOTE C/40  
MONOART / 

BOMA 
PAC. 200 

 R$           

8,50  

 R$    

1.700,00  

20 TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM  PREVEN / PREVEN PAC. 20 
 R$           

7,60  

 R$       

152,00  

VALOR TOTAL DA ARP R$ 46.349,25 

 

São José dos Ramos/PB, 19 de novembro de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021 – SRP 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições e em conformidade com as disposições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021, que tem como 

objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE PARA A 

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer 

jurídico, em favor das empresas: 1. ACO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 38.127.083/0001-57. ITENS: 29, 39, 31 

e 32. VALOR GLOBAL: R$ 20.777,00 (vinte mil, setecentos e setenta e sete reais); 2. BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR 

E LOCACAO EIRELI – CNPJ: 03.679.808/0001-35. ITEM: 35. VALOR GLOBAL: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais); 3. 

CIRURGICA IZAMED LTDA – CNPJ: 12.967.916/0001-02. ITEM: 19. VALOR GLOBAL: R$ 2.350,00 (dois mil trezentos e 

cinquenta reais); 4. CMED DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 20.444.829/0001-90. ITEM 20. VALOR GLOBAL: R$ 5.220,00 

(cinco mil duzentos e vinte reais); 5. DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA-EPP – CNPJ: 07.897.039/0001-

00. ITEM: 52. VALOR GLOBAL: R$ 52.195,00 (cinquenta e dois mil, cento e noventa e cinco reais); 6. DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA – CNPJ: 40.876.269/0001-50. ITENS: 02, 04, 11, 13, 16, 24, 27 e 37. VALOR 

GLOBAL: R$ 20.604,64 (cinte mil, seiscentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos); 7. DISTRIBUIDORA SUICA 

PAPELARIA LTDA – CNPJ: 20.166.545/0001-80. ITENS: 01, 12, 15, 17, 21, 23, 33 e 36. VALOR GLOBAL: R$ 32.882,90 (trinta 

e dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais e noventa centavos); 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 22 DE NOVEMBRO DE 2021 SEGUNDA – FEIRA 

 

3 | P á g i n a  
 

8. INSTRAMED INDUSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 90.909.631/0001-10. ITEM: 18. VALOR GLOBAL: R$ 

22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais); 9. J. RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP – CNPJ: 84.972.926/0001-

39. ITEM: 05. VALOR GLOBAL: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais); 10. M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

– CNPJ: 31.499.939/0001-76. ITENS: 07 e 08. VALOR GLOBAL: R$ 6.880,00 (seis mil, oitocentos e oitenta reais); 11. 

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME – CNPJ: 09.478.023/0001-80. ITENS: 03, 

09, 10, 22, 25, 26, 28 e 34. VALOR GLOBAL: R$ 4.970,67 (quatro mil, novecentos e setenta reais e sessenta e sete centavos). E; 12. 

VS COSTA & CIA LTDA – CNPJ: 05.286.960/0001-83. ITEM: 06. VALOR GLOBAL: R$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta 

reais). Ficando desde já as vencedoras convocadas para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, 

proceder com a assinatura das respectivas ARP e Contratos. 

São José dos Ramos/PB, 19 de novembro de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00058/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00042/2021 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00042/2021, devidamente homologado, 

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00058/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO. Ficam registados os seguintes preços:  

EMPRESA: E C MARTINS - ME 

CNPJ: 09.050.124/0001-56 

ENDEREÇO: Rua Prefeito Inácio Claudino, 200 – Centro – São Vicente do Seridó/PB, CEP 58158-000. 

REPRESENTANTE: Erasmo Cordeiro Martins – CPF: 676.762.604-00 

E-MAIL: mercadobrasildistribuidor@gmail.com - TEL.: (83) 988963901 

ITEM DESCRIÇÃO 

MARCA / 

MODELO 

UNID

. 

QUAN

T 

VALO

R 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

1 

Mesa auxiliar, material estrutura: madeira aglomerada mdf, material 

revestimento: laminado madeira, material tampo: madeira mdf, 

comprimento tampo: 100 cm, largura tampo: 60 cm, formato: retangular 

OFFICE-

SERV 
unid 32 470,00 15040,00 

2 

Quadro branco, material: fórmica branca brilhante, cor moldura: natural, 

finalidade: aviso e informação, largura: 120 cm, comprimento: 200 cm, tipo 

fixação: parede, material moldura: alumínio cm, componentes adicionais: 

com canaleta para suporte canetas e apagador 

OFFICE-

SERV 
unid 27 200,00 5400,00 

3 

Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 18.000 btu,h, tensão: 

220 v, tipo: bi split, modelo: split inverter, características adicionais 1: com 

controle remoto 

AGRATO unid 2 2699,00 5398,00 

4 

Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 12.000 btu, tensão: 220 

v, tipo: split hi wall, características adicionais 1: controle remoto s,fio, 

inverter 

AGRATO unid 20 1960,00 39200,00 

5 

KIT COMPUTADOR COMPLETO. CARACTERISTICAS MÍNIMAS: 

Processador de 08ª Geração Intel Core i3 04GB  + Monitor 21” + Teclado e 

Mouse. 

POSITIVO unid 13 4030,00 52390,00 

7 Impressora multifuncional: Modelo EPSON L3150 Jato de Tinta CANON unid 12 1280,00 15360,00 

8 
Caixa de som amplificada: Caixa Acústica com Bluetooth, Rádio FM, 

Entrada Microfone e USB - 1800W 

GRADIENT

E 
unid 7 2270,00 15890,00 

9 Microfone sem fio: Microfone de Mão Sem Fio. Alcance mínimo: 50m 
GRADIENT

E 
unid 14 420,00 5880,00 

10 Ventilador de parede: Ventilador de Parede 50cm Preto Bivolt MONDIAL unid 23 190,00 4370,00 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 22 DE NOVEMBRO DE 2021 SEGUNDA – FEIRA 

 

4 | P á g i n a  
 

11 
Armário de cozinha de parede:  com 9 Portas e 1 Nicho - Branca/Preta. Tipo 

daniele 
ITATIAIA unid 3 1000,00 3000,00 

13 Estabilizador: Estabilizador 500-Watt Bivolt SMS unid 13 192,00 2496,00 

14 

PROJETOR MULTIMIDIA. CARACTERISTICAS MÍNIMAS: 

ENTRADA RGB:1 S-VÍDEO/1RCA UN, QUANTIDADE ENTRADAS 

VÍDEO: 01 SVIDEO E 04 PINOS RCA, TIPO ZOOM: 

MANUAL/DIGITAL, TIPO: PORTÁTIL, CAPACIDADE PROJEÇÃO 

COR: 1.07 BILHõES DE CORES PX, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: CONEXãO HDMI, RGB  E USB, WIFI, SEEN 

MIRROR/SHARING, LUMINOSIDADE MÍNIMA: 3.600 LM, TIPO 

FOCO: MANUAL, TIPO PROJEÇÃO: 

FRONTAL/TRASEIRO/TETO/MESA, RESOLUÇÃO: NATIVA 

1920X1200. 

EPSON unid 4 3080,00 12320,00 

16 
FORNO MICROONDAS. CARACTERISTICAS MÍNIMAS: 34 Litros 

Função Tira Odor e Manter Aquecido Branco 220 Volts 

ELETROLU

X 
unid 1 690,00 690,00 

17 
SMARTPHONE. CARACTERISTICAS MÍNIMAS: 128GB Preto 4G - 

4GB RAM Tela 6,4” Câm. Quádrupla + Selfie 20MP 
SAMSUNG unid 1 1480,00 1480,00 

18 

Mesa reunião redonda, material: laminado melamínico, tipo revestimento: 

laminado melamínico, diâmetro: 120 cm, altura: 75 cm, espessura tampo: 15 

mm, cor tampo: cinza, material estrutura: aço, cor estrutura: cinza, 

acabamento bordas: arredondadas , pvc, tipo estrutura: tubular 

OFFICE-

SERV 
unid 2 462,00 924,00 

19 

SOFA. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 03 LUGARES, LARGURA: 

180, ALTURA 77, PROFUNDIDADE 72. PÉ PALITO. COR: COTTON / 

GRAFITE. TIPO MARIAH 

OFFICE-

SERV 
unid 2 1370,00 2740,00 

20 
RING LIGHT. ILUMINADOR COM TRIPÉ TIPO COLUNA. COM 

APOIO PARA CELULAR.   
NETEX unid 2 140,00 280,00 

21 
TV 43”. CARACTERISTICAS MÍNIMAS: SMARTTV TELA EM LED, 

43", ENTRADAS 2 USB, 2 HDMI 
LG unid 2 2050,00 4100,00 

VALOR TOTAL DA ARP R$ 186.958,00 

 

São José dos Ramos/PB, 19 de novembro de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00059/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00042/2021 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00042/2021, devidamente homologado, 

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00059/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO. Ficam registados os seguintes preços:  

EMPRESA: MAYARA ROSE OLIVEIRA DA SILVA NÓBREGA 

CNPJ: 40.001.712/0001-40 

ENDEREÇO: Rua Manoel Ferreira machado, 399, sala 105 – Bairro dos Estados – João Pessoa/PB, CEP 58030-203. 

REPRESENTANTE: Geraldo Vidal da Nóbrega Júnior – CPF: 075.821.874-58 

E-MAIL: gmcomercioeservico@gmail.com – Telefone: (83) 996242859/ (83) 30235466 

ITEM DESCRIÇÃO 

MARCA / 

MODELO 

UNID

. 

QUAN

T 

VALO

R 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

6 

NOTEBOOK. CARACTERISTICAS MÍNIMAS: Processador core i3 

(1.2GHz até 3.4GHz, cache de 4MB, dual-core, 08ª geração). Memória de 

4GB (1x4GB), DDR4, 2666MHz; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM, 1 

slot livre). SSD de 256GB SSD 

LENOVO unid 2 

4525,00 9050,00 

15 
BEBEDOURO DE ÁGUA. BEBEDOURO TIPO COLUNA PARA 

GARRAFÃO DE 20L 
KARINA unid 19 

675,00 12825,00 

mailto:gmcomercioeservico@gmail.com


 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 22 DE NOVEMBRO DE 2021 SEGUNDA – FEIRA 

 

5 | P á g i n a  
 

VALOR TOTAL DA ARP R$ 21.875,00 

 

São José dos Ramos/PB, 19 de novembro de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00060/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00042/2021 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00042/2021, devidamente homologado, 

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00060/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO. Ficam registados os seguintes preços 

  

EMPRESA: REDE DE NEGOCIOS EM ECNOLOGIA LTDA - EPP  

CNPJ: 11.004.395/0001-17 

ENDEREÇO: Av. Dr. Joaquim Nabuco, 1277 – Varadouro – Olinda/PE, CEP 53020-310. 

REPRESENTANTE: Ricardo Galvão do Ó – CPF: 014.472.054-05 

E-MAIL: nbtec@nbtec.com.br - TEL.: (81) 34396081 / (81) 999071555 

ITEM DESCRIÇÃO 

MARCA / 

MODELO 

UNI

D. 

QUAN

T 

VALO

R 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

12 CADEIRA DE ESCRITORIO TIPO DIRETOR. COR PRETA NB unid 23 584,00 13432,00 

VALOR TOTAL DA ARP R$ 13.432,00 

 

São José dos Ramos/PB, 19 de novembro de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DE CONTRATOS 

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00042/2021; 2. OBJETO: AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL 

PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO; 3. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADOS: 

a) CONTRATO Nº 94/2021 - E C MARTINS - ME - CNPJ: 09.050.124/0001-56 – Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 16, 18 e 21 

– Valor Global: R$ 118.346,00 (cento e dezoito mil trezentos e quarenta e seis reais); b) CONTRATO Nº 95/2021 - MAYARA ROSE 

OLIVEIRA DA SILVA NÓBREGA - CNPJ: 40.001.712/0001-40 – Itens: 6 e 15 – Valor Global: R$ 14.450,00 (quatorze mil, 

quatrocentos e cinquenta reais); 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-Educação. 

FUNDEB 30% ou FUNDEB outros. Transferência do Salário-Educação; 6. DATA DA ASSINATURA: 19/11/2021. 7. PRAZO: 

31/12/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 93/2021; 2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2021; 3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA PARA SIMPLES REMOÇÃO, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 4. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: 

FIORI VEICOLO S.A – CNPJ:35.715.234/0001-08. ITEM: 01. VALOR GLOBAL: R$ 118.231,00 (cento e dezoito mil, duzentos e 

trinta e um reais). 6. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Transferência do SUS. Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-Saúde. 

7. DATA DA ASSINATURA: 19/11/2021. 8. PRAZO: 31/12/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00057/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2021 

mailto:nbtec@nbtec.com.br


 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 22 DE NOVEMBRO DE 2021 SEGUNDA – FEIRA 

 

6 | P á g i n a  
 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO nº 00009/2021, devidamente 

homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00057/2021. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA PARA SIMPLES REMOÇÃO, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE. Ficam registados os seguintes preços:  

EMPRESA: FIORI VEICOLO S.A 

CNPJ: 35.715.234/0001-08 

ENDEREÇO: Rua João Ivo da Silva, 220 – Afogados – Recife – PE – CEP 50720-100 

REPRESENTANTE: Gustavo Cavalcanti Neves – CPF nº 187.584.524-00 

E-MAIL: dvg.gustavo@fiori.com.br - TEL.: (81) 3447-7675 /  

ITEN

S 
DESCRIÇÃO MARCA QUANT. 

UNID

. 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 

AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES 

REMOÇÃO TIPO FURGONETA 

FIAT /  

FIORINO ENDURANCE 1.4 

FLEX  

1 UND R$ 118.231,00 
R$ 

118.231,00 

VALOR TOTAL:  R$ 

118.231,00 

 

São José dos Ramos/PB, 19 de novembro de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dvg.gustavo@fiori.com.br

